

Projekt	Beskrivelse	Status	Konkret aktivitet - 2016	Måltal - 2016	Målopfyldelse - 2016
Selvbooking	Den 1. september 2016 trådte reglerne om obligatorisk selvbooking af jobsamtaler i jobcentrene og rådighedssamtaler i a-kasserne i kraft. Pligten til selvbooking gælder kun for dagpengemodtagere. Dagpengemodtagere skal som udgangspunkt selv booke jobsamtaler. Det gælder dog ikke de fælles jobsamtaler med a-kassen, jf. § 16 b i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Jobcenteret skal indkalde til de fælles jobsamtaler med a-kassen. Det intensiverede kontakforløb og pligten for dagpengemodtagere til selv at booke jobsamtaler i jobcenteret og rådighedssamtaler i a-kasserne er en del af forliget om reform af beskæftigelsesindsatsen.		Obligatorisk selvbooking igangsat.		
Transport og logistik	I samarbejde med EUC Lillebælt har udviklet et forløb indenfor transport- og logistikområdet. Forløbet er for modtagere af arbejdsløshedsdagpenge, jobparate modtagere af kontanthjælp og integrationsydelse. Forløbet varer i 10 uger, hvoraf de 6 uger er skoleforløb og 4 uger i virksomhedspraktik i en af de virksomheder, der er tilknyttet projektet. Målsætningen er at få flere ledige uddannet inden for transport og logistik, så der bliver skabt en pulje af uddannede til branchen, som virksomhederne kan trække på.		80 borgere har indtil videre deltaget i forløbet.		De virksomheder, som har haft behov for medarbejdere inden for transport og logistik, har fået det.
Styrket indsats over for unge	Uddannelseshjælp har en positiv indvirkning på unges varighed på ydelse, idet det fremrykker uddannelsesvalget og positivt påvirker den unges ansvar for egne valg. Derfor blev der forslået en handlingsplan for nedbringelse af antallet af unge på uddannelseshjælp, som omfatter: a. En udvidelse af samarbejdet med UU, som betyder køb af ydelser fra UU opnormeres fra 2/3 årsværk til 1 årsværk, som udstationeres fysisk i Jobcentret. Det betyder, der kan afholdes uddannelsesafklarende samtale med den unge fra første henvendelsesdag om uddannelseshjælp, ligesom koordinationsmulighederne med UU og uddannelsesinstitutionerne øges. b. Indførelse af straksaktivering for unge uddannelsesparate, som ikke påbegynder studieforbereende forløb på SU med henblik på tidligere afklaring af uddannelsesvalg og hurtigste vej til uddannelsesstart. c. Opnormering af sagsbehandlingen/projektmedarbejder med 1 årsværk, som betyder hyppigere samtaler og tættere koordination mellem aktivering og myndighed. d. Konsekvent brug af uddannelsespålæg og sanktion ved udeblivelse fra samtaler og aktivering. e. Tættere dialog med udbydere af studieforbereende forløb om nødvendige aktiviteter for at optage og fastholde flere unge i forløbene.	Var på udvalgsmødet i september	Igang sættes	Over tid at nedbringe tallet af unge uddannelsesparate fra 316 i juni 2016 niveauet i januar 2015. Det svarer til et fald på 80 unge, hvilke også vil bringe Fredericia under landsgennemsnittet.	I gang sættes.

Projekt	Beskrivelse	Status	Konkret aktivitet - 2016	Måltal - 2016	Målopfyldelse - 2016
Styrket indsats efter beskæftigelsesreformen. / Styrket indsats overfor kontanthjælpsmodtagere.	Formålet er at få flere borgere hurtigere i selvforsørgelse gennem en hyppigere kontakt med den ledige og øget virksomhedskontakt. Der er blevet udplaceret en medarbejder hos a-kasserne, både for at øge sammenhængen i indsatsen og fremme brancherettet uddannelse. Konkret består indsatserne i hovedtræk af: <ul style="list-style-type: none"> • Flere og tidligere samtaler med dagpengemodtagere • Flere og tidligere samtaler med kontanthjælpsmodtagere • Aktiviteter, der flytter kontanthjælpsmodtagere fra aktivitetsparat til jobparat • Mere brancherettet uddannelse • Flere besøg på lokale virksomheder • Flere samarbejdsaftaler med lokale virksomheder. 	Var på udvalgsmødet i september.		Forventer 6000 samtaler for forsikrede ledige i 2016.	Der er afholdt 3839 jobsamtaler pr. 30. sep. Dvs. at 85% af samtalerne, som var forventet skulle afholdes inden udgangen af september, er blevet afholdt.
Borgeren i øjenhøjde	Projektet vil fokusere på: <ul style="list-style-type: none"> - skriftlig kommunikation - mundtlig kommunikation - sagsoverdragelser og koordinering - tydelig ansvarsfordeling. Skriftlig kommunikation foregår gennem breve, journaliserede notater og skriftlige aftaler, mens den mundtlige kommunikation typisk opleves i samtaleforløb over længere tid, hvor Jobcentrets sagsbehandlere og borgeren begge kan føle sig udfordret i forhold til at kommunikere "i øjenhøjde". Derfor skal der arbejdes med at bedre kommunikationen med borgeren, ikke nødvendigvis for at borgerens sagsforløb ændres, men for at sikre at borgeren føler sig set, hørt og forstået. Det er dermed også vigtigt, at arbejde med en øget tydelighed omkring de aftaler der indgås, hvorfor de er indgået, og hvem der har ansvaret for de enkelte aftalepunkter. Det vil styrke borgerens oplevelse af sagsforløbet som et personligt og individuelt tilrettelagt forløb.	Var på udvalgsmødet i september.	Igang sættes.		
Slip ledighed 1	Slip ledighed 1 er en del af den boligsociale Helhedsplan for Sønder- og Korsbærparkerne, hvor Jobcenteret og Helhedsplanen har et tæt samarbejde om beskæftigelse og uddannelse for områdets ledige. Tilbuddet omfatter løbende 50 borgere og har følgende formål: <ol style="list-style-type: none"> 1) Deltagerne får udviklet og trænet deres ressourcer, således at den enkeltes muligheder for at vende tilbage til selvforsørgelse fremmes. 2) Deltagerne får ændret deres syn på, at det at komme i beskæftigelse er umuligt for dem. 	Er på udvalgsmødet i december			
Slip ledighed 2	Slip ledigheden 2 adresserer dels unge 18-29 årige på kontanthjælp, dels unge under 18 år i folkeskolens ældste klasser eller med en servicelovsforanstaltning som supplement af den boligsociale indsats i Sønder-/Korsbærparkerne. De får en koordineret indsats med deltagelse af alle de kræfter, der i forvejen findes i området. En indsats som både fokuserer på den unges uddannelsesvalg samt overvindelse af kulturelle, familiemæssige og personlige barrierer.	Er på udvalgsmødet i december.		60 unge deltager	

Projekt	Beskrivelse	Status	Konkret aktivitet - 2016	Måltal - 2016	Målopfyldelse - 2016
Puljeansøgning til nedbringelse af ventetiden til genoptræning	Der er ansøgt om midler hos Sundheds- og Ældreministeriet til nedbringelse af ventetid til genoptræning. I alt lyder ansøgningen på ca. 800.000 kr. til dækning af bl.a. yderligere terapi-ressourcer over en 3-årig periode.	Er på udvalgsrådet i december.	Afventer resultatet af ansøgningen.		
Særlige tilrettelagte virksomhedsforløb	Formålet er, at øge antallet af udsatte borgere med praktik i virksomheder med henblik på at konvertere praktik til ordinære timer. Projektet er finansieret af midler fra STAR.		Igangsættes 1. januar 2017 og løber frem til udgangen af 2018		